
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М.РУ.ММЗ №
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 августа 2020 г. № 811 

«Об утверждении состава комиссии по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров Тимашевского района»

В связи с изменением структуры администрации муниципального образо
вания Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 7 августа 2020 г. № 811 «Об утверждении 
состава комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кад
ров Тимашевского района»:

1.1. Изложив наименование постановления в новой редакции:

«Об утверждении состава комиссии по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров Тимашевского района и кадрового резерва 

администрации муниципального образования Тимашевский район»

1.2. Изложить приложения № 1, 2 к постановлению в новой редакции 
(приложения № 1, 2).

2. Секретарю комиссии по формированию и подготовке резерва управ
ленческих кадров Тимашевского района и кадрового резерва администрации 
муниципального образования Тимашевский район Стешенко А.В. довести до 
сведения членов комиссии настоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

«Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 07.08.2020 № 811 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район
ОТ М . £Щ £№  M l )

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию и подготовке резерва 

управленческих кадров Тимашевского района и кадрового резерва 
администрации муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по 
формированию и подготовке резерва управленческих кадров Тимашевского 
района и кадрового резерва администрации муниципального образования 
Тимашевский район (далее -  Комиссия).

Комиссия образована в целях обеспечения реализации мероприятий по 
созданию резерва управленческих кадров Тимашевского района и кадрового 
резерва администрации муниципального образования Тимашевский район 
(далее -  резерв управленческих кадров и кадровый резерв соответственно). 
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция 
Российской Федерации, федеральные законы и иные нормативные правовые 
акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты 
Краснодарского края, нормативные правовые акты муниципального образования 
Тимашевский район.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Подготовка предложений главе муниципального образования



2

Тимашевский район по формированию, подготовке и эффективному 
использованию резерва управленческих кадров и кадрового резерва.

2.2. Разработка правовых актов, необходимых для решения вопросов 
формирования и подготовки резерва управленческих кадров и кадрового 
резерва.

2.3. Обеспечение информирования граждан и организаций о 
мероприятиях, проводимых в муниципальном образовании Тимашевский район 
по формированию и подготовке резерва управленческих кадров и кадрового 
резерва.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов 
Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:
1) определяет периодичность проведения заседаний Комиссии, 

осуществляет общее руководство их подготовкой;
2) созывает заседания Комиссии, определяет повестку дня и 

председательствует на ее заседаниях;
3) подписывает решения Комиссии;
4) дает поручения заместителю председателя Комиссии и членам 

Комиссии;
5) исполняет иные функции по руководству Комиссией.
3.3. В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению 

обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя 
Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии:
1) организовывает подготовку, созыв и проведение заседания Комиссии;
2) осуществляет ведение протоколов заседания Комиссии;
3) оформляет решения Комиссии.
3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов.
3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При 
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решение 
Комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими 
на заседании членами Комиссии в течение трех рабочих дней.

3.7. Комиссия для решения поставленных перед нею задач имеет право 
приглашать на свои заседания представителей учреждений, организаций и 
общественных объединений.

4. Обеспечение деятельности Комиссии

4.1. Деятельность Комиссии обеспечивается секретарем Комиссии.



3

4.2. Организационное обеспечение заседаний Комиссии возлагается на 
отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального 
образования Тимашевский район.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № M l
«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 07.08.2020 № 811 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от )

СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 

Тимашевского района и кадрового резерва администрации 
муниципального образования Тимашевский район

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
внутренней политики, физической культуры и спорта, правоохранительной 
деятельности), председатель комиссии;

начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район, заместитель председателя комиссии;

главный специалист отдела муниципальной службы и кадров администрации 
муниципального образования Тимашевский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

первый заместитель главы муниципального образования Тимашевский район;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, ЖКХ, транспорта, 
связи);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
ГО и ЧС, казачества);
заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы



2

финансов, земельных и имущественных отношений);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
строительства, архитектуры и градостроительства);

заместитель главы муниципального образования Тимашевский район (вопросы 
экономики, информационных технологий, СМИ);

управляющий делами администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

председатель первичной профсоюзной организации администрации муници
пального образования Тимашевский район;

председатель Совета муниципального образования Тимашевский район (по со
гласованию);

депутат Совета муниципального образования Тимашевский район (по согласо
ванию).».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


